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Jak i gdzie możemy poznać Pana
Jezusa?
Skąd takie pytanie? Przecież mamy Biblię, w której o
Panu Jezusie jest  zapisane od pierwszej  do ostatniej
księgi. Jest to 66 ksiąg, zapisanych na około 1350 stro-
nach, które są podzielone na około 1200 rozdziałów, a
to wszystko zapisane w blisko 780 000 słowach. Czyli,
najogólniej można odpowiedzieć na zadane tytułowe py-
tanie tak – Pana Jezusa możemy poznać poprzez czy-
tanie Biblii.  Zastanówmy się głębiej, które fragmenty
Biblii pomagają nam poznać Pana Jezusa.

 Możemy podać fragmenty z Ewangelii, które opisują ży-
cie  Pana Jezusa –  Jego narodziny,  dorastanie,  ale  w
dużej  mierze  Jego  oddane  ofiarnicze  życie,  które
prowadził,  rozpoczynając  je  w  momencie,  kiedy
przyszedł do Jana Chrzciciela i prosił, by został ochrzc-
zony (Mat. 1-3, Mar. 1, Łuk. 1-3). Później naucza, uz-
drawia, pomaga strapionym, a na koniec składa z Sie-
bie okup na krzyżu. To są wspaniałe i pełne lekcji dla
nas zapisy, ukazujące jaki był Pan Jezus.

Spróbuję  podać  jeszcze  inne  przykłady  zapisane  w
Piśmie Świętym.

Historia Abrahama i Izaaka. Wydarzenia te są zapisane
w 1. Księdze Mojżeszowej od rozdziału 18, w którym
znajdujemy  zapowiedź  narodzenia  Izaaka.  Następny,
21 rozdział tej księgi, opisuje, że te słowa stały się fak-
tem.  I  poczęła  Sara,  i  urodziła  Abrahamowi  syna w
starości jego, w tym czasie, jak Bóg mu zapowiedział.
Abraham nazwał  syna  swego,  który  mu się  urodził,
którego  mu  urodziła  Sara,  Izaak  –  1  Mojż.  21:2-3.
Następnie rozdział 22 opisuje, w jaki sposób Abraham
miał  ofiarować Izaaka.  Zapisy  tej  historii  odczytujemy,
jako opis działania Pana Boga. Dostrzegamy tu Pana
Jezusa w postaci Izaaka, który szedł  dobrowolnie ze
swym Ojcem na górę Moria i był pełen ufności do Niego
i w to, co ma się wydarzyć – 1 Mojż. 22:7-8. Na pod-
stawie tego fragmentu Biblii możemy stwierdzić, że Pa-
na Jezusa możemy poznać również poprzez historie bi-
blijne.

Czy znamy pieśń nr 1. i 4. ze śpiewnika „Cegiełki”? –
„Czy znasz ty Jezusa?” i  „Jak rozpoznać mam Chrys-
tusa?” – zapewne umiemy je śpiewać.  Te dwie krótkie
pieśni z naszego młodzieżowego śpiewnika, dobrze pa-
sują do tematu, nad którym się zastanawiamy. 

Posłużę się fragmentami zwrotek jako pomocą w tym,
by odpowiedzieć na tematowe pytanie.

W pieśni  nr  1.  mamy podpowiedź –  Szukajcie Pana,

dopóki można Go znaleźć, wzywajcie go, dopóki jest
blisko! – Izaj. 5:6.

Czyli jest zasadne pytanie – gdzie i jak szukać Pana?

Jezus to Boży Syn.  Były już wspomniane zapisy Ewan-
gelistów,  ale  zajrzyjmy  jeszcze  do  1  Księgi  Mojżes-
zowej, w której opisane jest dzieło stworzenia świata –
Potem rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka na obraz nasz, po-
dobnego do nas… – 1 Mojż. 1:26. Dostrzegamy w tym
zapisie liczbę mnogą. Co to oznacza? Połączmy to z za-
pisem: Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, a
Bogiem było  Słowo.  Ono  było  na  początku  u  Boga.
Wszystko przez nie powstało, a bez niego nic nie pows-
tało,  co  powstało  –  Jan  1:1-3.  Użycie  czasownika
uczyńmy wyjaśnia nam św. Jan – z Panem Bogiem był
Pan Jezus – jako Logos.

Wiemy, że dzieło stworzenia było z zamierzenia, woli i
planu naszego Ojca – Pana Boga, ale współuczestniczył
w tym Pan Jezus. I tu posłużę się tą drugą pieśnią – nr
4., gdzie na pytanie, jak rozpoznać mam Chrystusa są
podpowiedzi:

w modlitwie:1.
To w słowach modlitwy mamy przywilej zwracać
się do naszego Ojca.  Jezus na prośbę uczniów,
podaje słowa modlitwy, którą nazywamy
modlitwą Pańską, a rozpoczyna się ona słowami
“Ojcze Nasz”  – Łuk. 11:1-3. A w innym miejscu
Pan mówi: I o cokolwiek prosić będziecie w
imieniu moim, to uczynię, aby Ojciec był
uwielbiony w Synu. Jeśli o co prosić będziecie w
imieniu moim, spełnię to – Jan 14:13-14; Nie
mogę sam z siebie nic uczynić. Jak słyszę, tak
sądzę, a sąd mój jest sprawiedliwy, bo staram
się pełnić nie moją wolę, lecz wolę tego, który
mnie posłał – Jan 5:30. (Ciekawy do
przeczytania jest tu cały fragment Ewangelii
Jana 5:30-47). Nasz Orędownik do Ojca daje
nam ten przywilej modlitwy. To dzięki Niemu,
jeśli jest to wolą Ojca, o co się modlimy zostaje
spełnione.
w przyrodzie:2.
Wokół siebie, na każdym kroku i o każdej porze
roku, dostrzegamy elementy przyrody. Jak
wspaniała jest pewność, że po zimie przyjdzie
wiosna i to, że przyroda zacznie się budzić
ponownie do życia. Jak wspaniale jest ułożone
niebo, gwiazdy, słońce. Jak wspaniale
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ukształtowana jest ziemia, na której są
stworzone warunki do życia dla człowieka: by
miał co jeść, by mógł się ogrzać, by mógł
korzystać z otaczającej go przyrody. Wszystko
to uczynione jest z woli naszego Ojca
Niebieskiego, jednakże w tym dziele
współuczestniczył nasz Zbawiciel.
w człowieku:3.
Do dzisiaj wielu uczonych zastanawia się, jak
działa i jak skonstruowane jest ciało człowieka.
Zastanawiają się i równocześnie są pod
ogromnym wrażeniem, jak to ciało potrafi
funkcjonować. Każdy jego element jest
potrzebny drugiemu. Gdy w ciele pojawia się
choroba,  to potrafi z nią walczyć. Kiedy
myślimy o milionach komórek, nerwów, żył w 
tym ogromie różnych organów, jakie są w ciele
człowieka, to jest się pewnym tego, że nie jest
to dzieło przypadku. Jest to stworzenie Boże, ale
uczynione we współudziale z Logosem – Panem
Jezusem – 1 Mojż. 1:26.

Jest jeszcze jeden przykład, jak możemy poznać Pana

Jezusa. Rzekł mu Jezus: Że mnie ujrzałeś, uwierzyłeś;
błogosławieni,  którzy  nie  widzieli,  a  uwierzyli  –  Jana
20:29. Możemy i  powinniśmy rozpoznać Pana Jezusa
wiarą. W tym 20. rozdziale znajduje się opis, jak To-
masz mówi, że musi zobaczyć, by uwierzyć. Jeśli nie
dozna tego cieleśnie, namacalnie, to nie uwierzy w to,
że Pan Jezus zmartwychwstał.

Jest w tym duża lekcja i pomocna podpowiedź dla nas.
Mamy Biblię i  to ona buduje naszą wiarę, a przez nią
rozpoznajemy naszego Zbawiciela, utwierdzamy się w
tym,  że  jest  On prawdziwy,  że  jest  to  Boży Syn.  A
widząc dookoła piękno, harmonię i złożoność wszelkie-
go stworzenia, utwierdzamy się w tym, że prawdziwie
Autorem tego musi być Ktoś mądrzejszy od człowieka.

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, a
Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Bo-
ga. Wszystko przez nie powstało, a bez niego
nic nie powstało, co powstało – Jan 1:1-3.

Matysek Mariusz


